公告编号：2023-014

证券代码：838729           证券简称：摩卡股份           主办券商：国融证券

 邯郸摩卡信息科技股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额的公告

一、 情况概述

根据 2023 年 6 月 30 日公司财务报表，邯郸摩卡信息科技股份有限公司（以下简

称“公司”）未分配利润累计金额-15,258,197.57 元，未弥补亏损 15,258,197.57 元，

公司实收股本为 10,600,000.00 元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额。

    二、业绩亏损原因

伴随着人工智能的高速发展，给其他电子行业的发展带来商机的同时，也带来了

具大的生存压力，车载电子产品市场竞争极为激烈。一方面车载导航产品的后装市场

的准入门槛较低，市场上同质化的导航品牌激增，凸显价格优势，降成本、相互刹价

来吸引客户，价格竞争明显。行业上游的原材料配件生产商向下游扩张，产业链外部

电子生产商的进入，加剧了车载行业竞争，导致中低端导航市场趋向 OEM 模式，制造

商没有技术独特性的壁垒，品牌溢价能力较低，客户粘性随之降低。另一方面，移动

设备端导航的快速发展，智能手机功能更加完善而且携带更加方便，车载导航行业受

到较大冲击，加之汽车厂商在汽车出厂时附加功能产品都基本完善，使得汽车后装市

场的需求大幅下降，家用汽车在增量，后装导航市场却在减少。

报告期内，公司经营模式还是传统的生产和经销模式，受大环境的影响，客户流

失非常严重，营业额大幅下降，致使公司经营业绩受到严重的影响，同时，公司迁址，

主营业务暂停，报告期公司实现营业收入 24.78 万元，比上年同期下降了 87.88%；

报告期亏损 28.78 万元；公司总资产为 73.74 万元，同比下降了 17.01%，归属于挂

牌公司净资产为-7.67 万元，同比减少了 113.04%。

三、采取措施

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

公告编号：2023-014

公司正在开源节流，积极研发新品，将在智能出行、智能停车、新能源汽车等相

关领域延伸，准确地找到适合的目标经销商，对客户进行产品宣导，努力开拓新市场，

做到精准营销；加强内部管理和内部控制，压缩管理费用支出，控制各项成本费用支

出，减少公司亏损。同时，适当时机，公司股东拟引进第三方投资者，或原股东增资，

以增强公司的持续经营能力。

四、备查文件

1、《邯郸摩卡信息科技股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》

2、《邯郸摩卡信息科技股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》

邯郸摩卡信息科技股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 31 日